
Informace o konání 23. veřejného zasedání obce Uhřice

Obecní úřad Uhřice v souladu s ustanovením § 93 odst.1 Zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání veřejného zasedání zastupitelstva
obce Uhřice, svolaného starostkou obce Miroslavou Bartošíkovou v souladu s § 92 odst.1 zákona
o obcích:

Místo konání - spodní sál budovy bývalé školy, Uhřice č.84

Doba konání: 18.12.2017 od 18.30 hodin

Připravený program:

11 Zahájení a úvod

21 Schválení programu veřejného zasedání

31 Schválení nebo určení zapisovatele zápisu

41 Schválení ověřovatelů zápisu

51 Kontrola plnění usnesení z 22.konání veřejného zasedání

61 Rozpočtové opatření č. 4/2017

7 I Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2018.

8 I Inventarizace obce k 31.12.2017

91 Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2018-2021

101 Veřejnoprávní smlouva na výkon přestupkové agendy

111 Odměny členů zastupitelstva

121 Zápis do kroniky obce za rok 2016i

131 Informace v dění v obci

141 Diskuse

151 Závěr

Stránka 1 z 6



11 Starostka obce zahájila veřejné zasedání v 18.30 hodin, účast dle prezenční listiny a
prohlásila veřejné zasedání za usnášení schopné - příloha č.1 a 2.

2/ Schválení programu schůze
Starostka obce seznámila s připraveným programem schůze, který byl zveřejněný na úřední
desce od 9.12.2017 do 18.12.2017 a podala návrh hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program veřejného zasedání, který byl zveřejněný na
úřední desce od 9.12.2017 do 18.12.2017

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 239 / Z23 / 2017:
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program veřejného zasedání, který byl
zveřejněný na úřední desce od 9.12.2017 do 18.12.2017.

3/ Zapisovatelem určen Ludík Antonín.

4/ Starostka podala návrh ověřovatelů zápisu:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Danuši Procházkovou a Marii
Maliňákovou.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 240 / Z23 / 2017:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Danuši Procházkovou a Marii
Maliňákovou.

5/ Kontrola plnění usnesení z veřejného zasedání 25.10.2017:
Starostka obce seznámila s přijatými usneseními z veřejného zasedání 25.10.2017 a podala
návrh hlasování:
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s přijatými usneseními z veřejného zasedání 25.10.2017
a bere na vědomí obsah této zprávy.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 241/ Z23/2017:
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s přijatými usneseními z veřejného zasedání
25.10.2017 a bere na vědomí obsah této zprávy.

6/ Starostka obce podala návrh hlasování
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k provedení rozpočtového opatření č.4 /2017 s tím,
že s tímto provedeným rozpočtovým opatřením bude zastupitelstvo obce seznámeno na
prvním veřejném zasedání v roce 2018.

Stránka 2 z 6



Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 2421 Z231 2017:
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k provedení rozpočtového opatření č.4
12017 s tím, že s tímto provedeným rozpočtovým opatřením bude zastupitelstvo obce
seznámeno na prvním veřejném zasedání v roce 2018.

7/ Starostka obce seznámila s připraveným návrhem rozpočtu obce Uhřice na rok 2018, který
byl zveřejněný na úřední desce obce Uhřice od 27.11.2017 do 14.12.2017 a podala návrh
hlasování:
Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo a schválilo rozpočet obce Uhřice na rok 2018, který byl
zveřejněný na úřední desce obce Uhřice od 27.11.2017 do 14.12.2017 příjmy 3'334'900,-Kč,
výdaje 5'334'900,-Kč, financování 2'000'000,-Kč - příloha č.3.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 243 1Z23 1 2017:
Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo a schválilo rozpočet obce Uhřice na rok 2018,
který byl zveřejněný na úřední desce obce Uhřice od 27.11.2017 do 14.12.2017 příjmy
3'334'900,-Kč, výdaje 5'334'900,-Kč, financování 2'000'000,-Kč - příloha č.3.

8/ Starostka seznámila s Příkazem starostky obce Uhřice k provedení pravidelné roční
inventarizace majetku s tím, že inventarizace musí být vyhodnoceny do 31.1.2018 a podala
návrh hlasování.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starostky o provedení inventarizací majetku obce
za rok 2017 k 31.12.2017 a schvaluje složení hlavních a dílčích inventarizačních komisí-
Příloha č.4.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 244 1Z23 / 2017
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starostky o provedení inventarizací
majetku obce za rok 2017 k 31.12.2017 a schvaluje složení hlavních a dílčích
inventarizačních komisí - Příloha č.4.

9/ Starostka obce seznámila s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 2018-2021,
který byl zveřejněný na úřední desce obce Uhřice od 27.11.2017 do 18.12.2017 a podala návrh
hlasování.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřice na rok
2018-2021 - příloha č.5.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 245/ Z23/2017:

Stránka 3 z 6



Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřice na
rok 2018-2021 - příloha č.5.

101 Starostka obce seznámila s korespondencí Města Kroměříže ohledně důvodů uzavření
nové veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové agendy a podala návrh hlasování.
Zastupitelstvo obce Uhřice po projednání ruší veřejnoprávní smlouvu s Městem Kroměříž
schválenou 22.12.2016 - Přijaté usnesení 183 I Z16 I 2016 a schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s ustanovením § 105
zákona č.2501 2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich s Městem Kroměříž-
příloha č.6.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 246 / Z23 / 2017:
Zastupitelstvo obce Uhřice po projednání ruší veřejnoprávní smlouvu s Městem Kroměříž
schválenou 22.12.2016 - Přijaté usnesení 183 / Z16 / 2016 a schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s
ustanovením § 105 zákona č.250/ 2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich s
Městem Kroměříž - příloha č.6.

111 Starostka obce seznámila s nařízením vlády č.318/2017 ze dne 2.10.2017 o novém
způsobu odměňování členů zastupitelstva a podala návrh hlasování.
Zastupitelstvo obce Uhřice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za
měsíc v následujících částkách:
Starostka 16500,kč
Místostarosta Č. 1 5500,·kč
Místostarosta č.2 3500,·kč
Předseda výboru Ifinančního a kontrolního/: 800,·kč
Člen výboru Ifinančního a kontrolního/: 700,·kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 550,·kč
Členům výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva, bude vyplacena jednorázová odměna na
konci kalendářního roku ve výši 800,·kč.
Odměna bude poskytnuta od 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva, bude odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě budoucích
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do funkce.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení Č. 247 / Z23 / 2017:
Zastupitelstvo obce Uhřice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce
odměny za měsíc v následujících částkách:
Starostka 16500,kč
Místostarosta Č. 1 5500,-kč
Místostarosta č.2 3500,-kč
Předseda výboru /finančního a kontrolního/: 800,-kč

Stránka 4 z 6



Člen výboru Ifinančního a kontrolního/: 700,-kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 550,-kč
Členům výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva, bude vyplacena jednorázová odměna
na konci kalendářního roku ve výši 800,-kč.
Odměna bude poskytnuta od 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný
mandát člena zastupitelstva, bude odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne
zvolení do funkce.

121 Miroslava Bartošíková seznámila se zápisem do kroniky obce Uhřice za rok 2016 a podala
návrh hlasování.
Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo a schválilo předložený zápis do kroniky obce Uhřice za
rok 2016 - příloha Č.7.

Výsledek hlasování: SCHVÁLENO jednohlasně.

Přijaté usnesení č. 248 I Z23 I 2017:
Zastupitelstvo obce Uhřice projednalo a schválilo předložený zápis do kroniky obce
Uhřice za rok 2016 - příloha č.7.

131 Informace z dění v obci:

a/9.12.2017 se uskutečnil turnaj v malé kopané v rámci mikroregionu V Morkovicích, do
kterého se obec Uhřice zapojila

bl dne 16.12.2017 se uskutečnila beseda s občany věku 60 a více

cI dne 1.1.2018 v 17 hodin uskuteční SDH Uhřice tradiční novoroční ohňostroj, obec přispěje
částkou 3000,-kč, SDH Uhřice 3000,-kč

dl dne 30.11.2017 došlo na Obecní úřad Uhřice " Oznámení postoupení pohledávky" ve
smyslu ust.§ 1882 odst. 1 zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku - společnost Reality
Investing Priv-Bond s.r.o. Praha postoupila pohledávku na společnost Piroga s.r.o. Praha 7 -
Holešovice. Jedná se o smlouvu o revitalizaci, svícení, obnově a udržování a provozování
distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení na základě metody Energy
Perfomance and Quality Contracting ze dne 18.6.2014 - Příloha č.8.

141 Diskuse:
a) p.Pavel Poupera:

- Chtěli bychom položit novou podlahovou krytinu v hasičárně.
b) p.Řezáč:

- Chtěli bychom ke výročí 130. let SDH také nový nábytek.
c) p.Marie Maliňáková:

- Nemohl by se obnovit vnitřek .Lorenca"?

Stránka S z 6



14/ Starostka obce poděkovala za účast a ukončila veřejné zasedání ve 20:10 hodin.

Ověřili: Danuše Procházková a Marie Maliňáková zapsal: Antonín Ludík

Stránka 6 z 6


